340/06, desta referida lei:

"”Art. 39 Os danos pessoais cobertos pelo seguro estabelecido no

art. 29 compreendem as indenizações por morte, invalidez permanente e despesas de

assistência médica e suplementares, nos valores que se seguem, por pessoa vitimada:

l- RS 13.500,00(treze mil e quinhentos) no casode morte;
Il - até R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) no caso de

invalidez permanente;
e

III - até RS2.700,00(dois mil e setecentosreais) como reembolso
à vítima no caso de despesas de assistência médica e suplementares devidamente
comprovadas. "

Logo, como é explanado por tão nobre artigo, a lei garante o

[...]

das seguelas na cabeça (100% - cem por cento), no membro inferior direito
(70% setenta por grito) e no ioglho direito (25% vinte e cinco or cento o
que perfaz um percentual superior aos 100% (setenta por cento) do valor referente a uma
invalidez permanente total que é de RS 13.500,00(treze mil e quinhentos reais),razão pela

qualdeveráo mesmoserindenizadonoquantumbasede Rã 13.500,00(treze mil e
guinhentos reais), referenteasuaperdafuncional.

Por conseguinte, vale indicar a este juízo que, segundo a própria

lei 6194/74, o lML é o órgão competente para a verificação e caracterização da perda